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Spørgsmål 

Kan ministeren oplyse de indberettede indtægter for udlejning feriehuse m.v., som angi-

ves i rubrik 37 i selvangivelsen for årene 2010 til og med 2014, således at det kan belyses, 

hvor store skatteindtægter for udlejning af sommerhuse, der har været i perioden, og i 

hvor høj grad udlejningsbureauernes indberetning har medvirket til øgede skatteindtæg-

ter? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

” De ønskede oplysninger fremgår af tabel 1: 

 

Tabel 1. Indberettede indtægter i rubrik 37 

Indkomstår Antal borgere Beløb i alt i kr. 

2010 50.439 1.069.897.577 

2011 52.598 1.026.243.938 

2012 55.481 1.088.667.101 

2013 54.985 1.073.393.856 

2014 58.527 1.163.678.281 

 

Det bemærkes, at følgende indtægtstyper selvangives i rubrik 37: 

 Udlejning af egen helårsbolig en del af året  

 Udlejning af værelser i egen helårsbolig 

 Udlejning af en fritidsbolig 

 Udlejning af den ene lejlighed i et tofamilieshus, hvor ejeren selv bor i den anden 

lejlighed. 

 

Indtægter fra udlejning af fritidsbolig udgør således kun en del af de samlede indberettede 

indtægter i rubrik 37, og det er dermed ikke muligt i SKATs registre særskilt at opgøre de 

indberettede indtægter fra udlejning af fritidsbolig. 

 

Derfor er det ikke muligt særskilt at opgøre, i hvor høj grad udlejningsbureauernes indbe-

retningspligt har medvirket til øgede skatteindtægter. Udviklingen i de indberettede ind-

tægter i rubrik 37 skal desuden ses i sammenhæng med den generelle konjunkturudvik-

ling, herunder udviklingen i turisme.” 
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